
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 3242

JUEVES, 29 DE ENERO DE 2026 - BOC NÚM. 19

1/1

C
V

E-
20

26
-6

16

6.SUBVENCIONES Y AYUDAS
CONSEJERÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL, 
JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD

CVE-2026-616 Resolución de ampliación del plazo de presentación de solicitudes en 
la convocatoria aprobada por Resolución de la Consejera de Inclusión 
Social, Juventud, Familias e Igualdad de fecha 18 de diciembre de 
2025, por la que se convocan los premios nacionales Pancho Cossío 
de 2025 (BOC nº 247, de 24 de diciembre de 2025)

Visto que mediante resolución de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e 
Igualdad de fecha 18 de diciembre de 2025 se convocan los Premios Nacionales Pancho Cossío 
de 2025 (Extracto BOC nº 247, de 24 de diciembre de 2025), BDNS (Identif.): 875243.

Visto que, de acuerdo con lo dispuesto en la citada resolución, el plazo de presentación 
de solicitudes es de veinte (20) días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación 
del extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial de Cantabria. Dicho plazo finaliza el 26 de 
enero de 2026.

Visto que, por su parte, el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, apartados 1 y 3, dispone:

"1. La Administración, salvo precepto en contrario, podrá conceder de oficio o a petición de 
los interesados, una ampliación de los plazos establecidos, que no exceda de la mitad de los 
mismos, si las circunstancias lo aconsejan y con ello no se perjudican derechos de tercero. El 
acuerdo de ampliación deberá ser notificado a los interesados (...) 3. Tanto la petición de los 
interesados como la decisión sobre la ampliación deberán producirse, en todo caso, antes del 
vencimiento del plazo de que se trate. En ningún caso podrá ser objeto de ampliación un plazo ya 
vencido. Los acuerdos sobre ampliación de plazos o sobre su denegación no serán susceptibles 
de recurso, sin perjuicio del procedente contra la resolución que ponga fin al procedimiento".

Visto que, con el objeto de facilitar la presentación de solicitudes por parte de las personas 
jóvenes a nivel nacional, se considera necesario ampliar el plazo de presentación de solicitudes 
establecido en dicha convocatoria diez (10) días más de lo previsto, al apreciar que las 
circunstancias lo aconsejan y con ello no se perjudican derechos de terceros.

Por los motivos expresados, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 32 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas,

RESUELVO
Ampliar en diez (10) días hábiles el plazo de presentación de solicitudes señalado en el apartado 

quinto de la Resolución de la consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, de 18 de 
diciembre de 2025, por la que se convocan los Premios Nacionales Pancho Cossío 2025.

Santander, 23 de enero de 2026.
La consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad,

Begoña Gómez del Río.
2026/616


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2026-540	Resolución por la que como consecuencia de la ejecución de la sentencia, de la Sala de lo Contencioso-Administrativo, del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, número 301/2025, de 30 de septiembre de 2025, se efectúa el nombramiento de 

	Universidad de Cantabria
	CVE-2026-551	Resolución Rectoral (R.R. 0102/26), por la que se delega la firma de documentos de naturaleza económico-financiera, asociados a proyectos financiados con Fondos Europeos y gestionados por la Oficina de Proyectos Europeos e Internacionales (OP
	CVE-2026-552	Resolución Rectoral (R.R. 0103/26), por la que se designa al director de la Oficina de Proyectos Europeos e Internacionales (OPEI) como Legal Entity Appointed (LEAR) de la Universidad de Cantabria ante la Comisión Europea.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2026-562	Decreto 209/2026, de 23 de enero de 2026, de delegación de funciones de la alcaldesa por ausencia. Expediente 3063/2026.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2026-557	Delegación de la dirección, inspección e impulso del área municipal de Medio Ambiente. Expediente 38/2381/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2026-561	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones para autorización de matrimonios civiles.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2026-539	Decreto de Alcaldía de 22 de enero de 2026, de nombramiento de funcionario de carrera, Subalterno. Expediente 457/2025.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, 
Seguridad y Simplificación Administrativa
	CVE-2026-618	Orden PRE/08/2026, de 26 de enero, por la que se dicta la segunda resolución parcial del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria pertenecientes a todos los subgrup

	Consejería de Salud
	CVE-2026-541	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Trabajador/a Social de Instituciones Sa
	CVE-2026-542	Resolución por la que se aprueba y publica la duodécima relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a
	CVE-2026-543	Resolución por la que se aprueba y publica la duodécima relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2026-559	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/3/2026.

	Instituto Cántabro de Administración Pública 
Rafael de la Sierra
	CVE-2026-549	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 245, de 22 de diciembre de 2025, de Convocatoria del Plan de Formación para el personal del Gobierno de Cantabria para el año 2026.
	CVE-2026-550	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 245, de 22 de diciembre de 2025, de Convocatoria del Plan de Formación para el personal de las Administraciones Locales de Cantabria para el año 2026.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2026-538	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de funcionario de carrera, Técnico de Gestión, Administración General, Especialidad Urbanismo, por concurso-oposición libre, d

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2026-566	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento selectivo para cubrir dos (2) plazas de Técnico de Administración General, Subgrupo A1. Expediente 2025/2933.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2026-573	Bases reguladoras y convocatoria para proveer en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso-oposición, una (1) plaza de Ayudante de Oficios de Limpieza Viaria. Expediente 2026/69Q.
	CVE-2026-575	Bases reguladoras y convocatoria para proveer en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de oposición libre, cuatro (4) plazas de Conserje. Expediente 2026/68S.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Salces
	CVE-2026-572	Subasta pública para la explotación de las instalaciones destinadas a servicio de bar ubicadas en el Centro Social.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2026-585	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2026-612	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 6/2025.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2026-582	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026 y plantilla de personal.

	Junta Vecinal de La Penilla
	CVE-2026-553	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Praves
	CVE-2026-554	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de San Martín de Quevedo
	CVE-2026-565	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2026-571	Aprobación del Calendario Fiscal 2026. Expediente 861/2025.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2026-567	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Guardería/Ludoteca del mes de enero 2026, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6747.
	CVE-2026-569	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria del mes de enero de 2026, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6785.
	CVE-2026-570	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Catering Social del mes de enero de 2026, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6786.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2026-563	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación de Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal del mes de enero de 2026, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 16/202

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2026-558	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Ayuda a Domicilio del mes de diciembre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2026/644E.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Inclusión Social, 
Juventud, Familias e Igualdad
	CVE-2026-616	Resolución de ampliación del plazo de presentación de solicitudes en la convocatoria aprobada por Resolución de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad de fecha 18 de diciembre de 2025, por la que se convocan los premi
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2026-544	Bases reguladoras de la convocatoria 2025 de ayudas sociales, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a sufragar gastos de adquisición de libros y material escolar para el curso 2025-2026, en los que incurran las unidades familiare
	CVE-2026-545	Bases reguladoras de la convocatoria 2025, de subvenciones a favor de los centros educativos, que durante el curso 2025/2026 presten Servicio de Comedor a alumnos de familias en situación o riesgo de exclusión social. Expediente 2025/8849N.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2026-603	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de cobertizos agropecuarios en suelo rústico en Quijano, en el municipio de Piélagos. Expediente 315852.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2026-500	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones correspondientes al expediente AT-97-2025.


	7.5.Varios
	Consejería de Inclusión Social, 
Juventud, Familias e Igualdad
	CVE-2026-537	Resolución, por la que se somete al trámite de consulta pública previa el proyecto de Orden por la que se modifican las Órdenes UMA/47/2019, de 20 de mayo, por la que se regula el procedimiento para el reconocimiento de la situación de depend

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2026-577	Información pública de la aprobación inicial del expediente para la alteración de los límites entre los términos municipales de Limpias y Laredo.




		Gobierno de Cantabria
	2026-01-28T12:29:58+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




